O splendidissima gemma  
et serenum decus solis  
qui tibi infusus est,  
fons saliens  
de corde Patris,  
quod est unicum Verbum suum,

per quod creavit  
mundi primam materiam  
quam Eva turbavit.

Hoc Verbum effabricavit tibi  
Pater hominem  
et ob hoc es tu illa lucida materia  
per quam hoc ipsum Verbum exspiravit  
omnes virtutes,  
ut eduxit in prima materia  
omnes creaturas.

Hodie aperuit nobis  
clausa porta  
quod serpens in muliere suffocavit,  
unde lucet in aurora  
flos de Virgine Maria.

Quia ergo femina mortem instruxit,  
clara virgo illa interemit,  
et ideo est summa benedictio  
in feminea forma  
pre omni creatura,  
quia Deus factus est homo  
in dulcissima et beata uirgine.

#### **4. Dhuoda desires to see her son**

Volvente et crescente calamitate huius saeculi miseria, inter multas fluctuationes et discordias regni, imperator praedictus viam omnium isse non dubium est. Nam infra XXVIII anno regni eius, non perveniens ad summum, vitam saeculi debitam finivit. Post mortem quoque eius, in anno sequente, nativitas fratri tui XI Kalendas aprilis: ex meo secundus post te, in Uzecia urbe, Deo miserante, egressus est utero. Etenim parvulum illum, antequam baptismatis accepisset gratiam, dominus et genitor Bernardus utriusque vestrum, una cum Elefanto, praedictae civitatis episcopo, et cum ceteris fidelibus suis, in Aquitaniae partibus ad suam fecit adduci praesentiam. Sed cum diu, ob absentiam praesentiae vestrae, sub iussione senioris mei, in praedicta, cum agone illius iam gaudens, residerem urbe, ex tuo desiderio utriusque vestrum hunc codicillum secundum parvitatis meae intelligentiam tibi transcribi et dirigere curavi. Item eiusdem. Licet ex multis sim occupata angustiis, ut tuo aliquando conspicerem aspectu, tamen haec una secundum Deum in arbitrio constat prior.